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Ny portkod från 1 oktober – se avier från Nordstaden 
För att minimera risken för objudna gäster byter vi portkod regelbundet. Från den 1 oktober gäller en 

ny portkod. Du finner den på hyresavierna för oktober som Nordstaden skickat ut. Som ni säkert 

noterat har Nordstaden gått över till att skicka ut avier via Kivra för er som har digital postlåda. 
 

Räkna med höjda avgifter i storleksordningen 20% 
Förra hösten rådde stor osäkerhet om hur höga räntor och vilka elpriser vi skulle få under 2023. 

Baserat på vad vi gissade då, tillsammans med bankerna, ekonomiska förståsigpåare och andra 

bostadsrättsföreningar vi samarbetar med, landade vi på en budget med 3,25% genomsnittlig ränta 

för 2023 och 3 kr/kWh för elen.  

Nu har halva 2023 passerat och vi börjar se hur detta år kommer att sluta. Vi kan konstatera att vi 

underskattat räntekostnaderna och överskattat elpriserna. Totalt sett betyder det att kostnaderna för 

året kommer att bli något högre än budgeterat. 

Vi har precis påbörjat budgetarbetet för 2024. Den mest avgörande faktorn för kommande år är att 

räntorna kommer att fortsatt vara höga, åtminstone långt in på året, och inte falla tillbaka så snabbt 

som vi hade hoppats.  

Trots idogt sparande på alla andra poster, betyder detta att vi kommer att behöva höja avgifterna 

senast i januari 2024. I skrivande stund lutar det åt ca 20% höjning, vilket betyder att vi är tillbaka på 

ungefär samma nivåer i kronor räknat som före 2010, innan de stora räntenedgångarna. Om det är till 

någon tröst - sedan 1996 har KPI (KonsumentPrisIndex) gått upp med 58%. Med en planerad 

höjning av avgiften på 20 % betyder det en ökning med ”bara” 12% sedan 1996.  

Den slutliga budgeten och datum för avgiftshöjningen fastställs senare i höst, men vi vill redan nu 

avisera storleksordningen på höjningen så alla kan planera för detta.  

 
Tomträttsavgälden kommer att börja höjas i steg från 1 december 2025. Till dess bör räntorna ha 

sänkts, vilket kan neutralisera höjningen av tomträttsavgälden under de första två åren därefter. En 

ekonomisk treårsplan kommer som brukligt att redovisas i samband med stämman nästa vår, och då 

kan vi informera om hur vi tror att räntor och framtida höjningar av tomträttsavgälden kommer att 

påverka avgifterna kommande år. 
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Åtgärder efter ventilationskontrollen (OVK) genomförs 28-
30 augusti 
Förra hösten genomfördes den senaste Obligatoriska VentilationKontrollen (OVK) i vår förening. 

Detta görs vart 6:e år. Luftflöden kontrolleras i samtliga lägenheter och gemensamma utrymmen för 

att säkerställa ett gott inomhusklimat och samtidigt kontrollera fläktmotorer mm. Efter genomgång 

av ventilationsföretagets förslag på åtgärder enades vi om att genomföra de viktigaste åtgärderna 

denna höst. Under dagarna 28-30 augusti kommer HA Ventilation till vår förening och gör detta. De 

medlemmar som berörs av arbetet inne i lägenheterna (totalt 11 stycken) har fått ett brev om detta i 

respektive postfack. Om man inte är hemma dessa dagar hänger man en nyckel i dörrtuben som 

vanligt. Några medlemmar till har fått påpekanden, men har meddelat att de själva kommer att 

åtgärda felen i den egna lägenheten. Styrelsen kommer att inspektera både HA Ventilations arbete 

och det respektive medlem tagit på sig att fixa. 
 

Byte av termostater och radiatorinsatser i port 71-75 
Vi fortsätter med byten av radiatorventiler och termostater till elementen i dessa tre portar under 

hösten. För de tre sista portarna (40, 42 och 44) genomförs detta under 2024. (Port 77 och 79 gjordes 

under 2022.) Totalt kostar denna renovering ca 1 MSEK, varför vi spridit ut kostnaden under tre år.  

Tidplan: 

• Port 75, 16-20 oktober 

• Port 73, 23-27 oktober 

• Port 71, 30 oktober-3 november 

En påminnelse kommer ett par veckor innan. Som vanligt gäller att antingen vara hemma eller hänga 

en nyckel i dörrtuben så rörmokaren kommer in. 
 

Tre nya parkeringsplatser för mindre fordon i garaget 
Under sommaren har vi målat upp tre nya mindre p-platser i garaget, av samma storlek som de två 

tidigare MC-platserna. De nya platserna ligger i anslutning till plats 1, 2 och 3 som smalnats av till 

samma bredd som övriga bilplatser. 

En plats är fortfarande ledig, så den som önskar parkera sin lådcykel, vespa, MC, permobil eller 

annat fordon som får plats i rutan kan anmäla intresse till Nordstaden (kundtjanst@nordstaden.se) 

som administrerar kön. Hyran är för närvarande 440 kr/mån. 
 

Höstens städdag söndag 8 oktober 
Vi hoppas på fint väder och hög närvaro. För er som inte kan delta på plats kl 11-13 sätter 

Portombuden upp listor med aktiviteter som kan göras på förhand. Detta är ett bra tillfälle att lära 

känna sina grannar och tillsammans sköta om vår fastighet. Som vanligt bjuds på korv och kaffe i 

Snäckan. En container kommer att finnas på plats från fredag 6 oktober. Observera att inget farligt 

avfall får slängas i containern eller i grovsoprummet – det får man forsla bort till 

Återvinningsanläggning själv. 

 

Hur svårt kan det vara… 
…att vika ihop sina kartonger i grovsoprummet? Vi betalar för volymen kartonger som hämtas. 

ALLA förväntas platta till kartonger som läggs i kartongkärlen i grovsoprummet. Varför skall 99% 

av oss betala för dem som inte viker ihop och plattar till sina kartonger? Skärpning! 
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